1

中钨协字〔2025〕04 号

关于举办2025中国钨工业装备技术展览会的通知

各有关单位：

2025年是中国钨业协会成立40周年，也是实现中国钨工业

“十四五”规划的收官之年，为落实《中国钨工业发展规划（2

021-2025）》，谋划中国钨工业“十五五规划”，全面掌握国

内外钨工业装备发展现状及趋势，搭建装备智能智造、技术及

应用交流平台，展示中国钨工业装备发展成果，为国家有关部

委提供装备自主化决策依据，推动钨工业高质量发展，决定举

办2025中国钨工业装备技术展览会。展览会定位：“钨工业全

产业链技术装备展示平台”，聚焦采选、冶炼、硬质合金、钨

材及加工、环保技术及智能化应用六大领域的设备、备件、原

辅材料、检测装置、工装夹具等。会展期间，同期举行中国钨

业协会地质矿山分会、冶炼分会、硬质合金分会、钨材等分会

活动（另行通知）。有关事项通知如下：

2

一、组织机构

（一）主办单位

中国钨业协会

（二）协办单位

中钨高新材料股份有限公司

江西钨业控股集团有限公司

厦门钨业股份有限公司

东莞市数控刀具行业协会

宁波数控刀具行业协会

昆山市数控刀具协会

株洲市硬质合金产业协会

赣州市钨业协会

（三）支持单位

湖南柿竹园有色金属有限责任公司

株洲硬质合金集团有限公司

洛阳栾川钼业集团股份有限公司

崇义章源钨业股份有限公司

安泰天龙钨钼科技有限公司

广东翔鹭钨业股份有限公司

湖南辰州矿业有限责任公司

赣州海盛钨业股份有限公司

株洲钻石切削刀具股份有限公司

厦门金鹭特种合金有限公司

自贡硬质合金有限责任公司

株洲欧科亿数控精密刀具股份有限公司

株洲华锐精密工具股份有限公司

3

苏州新锐合金工具股份有限公司

昆山长鹰硬质材料科技股份有限公司

江西江钨硬质合金有限公司

湖南博云东方粉末冶金有限公司

洛阳金鹭硬质合金工具有限公司

赣州江钨钨合金有限公司

（名单持续更新中）

二、时间、地点

（一）展会时间：6月16至17日布展，6月18至20日举办。

（二）展会地点：厦门佰翔会展中心（厦门市湖里区金山

街道环岛东路2480号）。

三、活动内容

（一）6月18日上午，在厦门佰翔会展中心二层B馆举行展

会开幕式，全天组织与会人员参展。

（二）6月18日下午-20日上午，聚焦采选、冶炼、硬质合

金、钨材及加工、环保技术及智能化应用六大领域专场报告（

见附件2）。

四、参展单位

1.钨工业装备制造企业：矿山机械、冶炼设备、硬质合金

及加工设备、数控刀具设备、钨材设备等。

2.钨工业配套企业：智能制造、安全环保、原辅材料、检

测仪器、备品备件等。

3.硬质合金生产企业。

4

五、观展人员

1.钨矿山、冶炼、硬质合金、钨材、加工等企业生产、技

术、采购、管理等人员；

2.高校、职业院校、科研机构材料科学、机械加工、工程

设计等有关人员；

3.相关行业协会团队；

4.跨国集团、国际行业组织代表；

5.应用领域相关行业人员；

6.福建及厦门相关企业团队；

7.媒体与信息平台

六、其它事项

（一）各分会活动不收报名费、会务费。

（二）参会人员的差旅费、食宿费自理。

（三）请参展企业于5月23日前上报参展装备种类、数量及

展位需求。详见附件1《参展申请表》。

七、展位价格

标准展位费用：4500元/个；特装展位36平方起租赁，每平

方米费用为400元，详见附件1《参展申请表》。

八、联系方式

（一）参展报名

张 颖 15311195636

梁虹龙 13811218455

田雪芹 13581823255

（二）VIP洽谈室、专场报告报名

余泽全 13641015006

5

王淑华 13911269196

（三）参展服务（展位安排、展位设计与搭建、企业宣传、

物品与物料、住宿咨询等）

马 群 13501086982 （展位安排）

宋英奇 13592084158 （宣传咨询）

吕 云 13720883107 （展位搭建报备及进场相关手续）

尤黄龙 18859230291 （展位设计与搭建、展具租赁）

苏宇晴 13646027267 （住宿咨询）

郭志宏 13779992730 （车辆服务及本地指南）

（四）综合协调

余泽全 13641015006

陈安海 15959383033

附件：1.展位申请表

2.专场报告

3.展馆平面图

4.展馆交通略图

5.酒店具体信息

中国钨业协会

2025年3月28日

6

附件 1

2025中国钨工业装备技术展览会

参展申请表（代合同）

1、参展企业信息

企业名称： 企业联系人：

企业联系人手机：

企业地址： 企业联系人邮箱：

展出内容：

2、展位申请

展位类型：

 室内二楼特装展位（主展区，空地租赁，36 平方

起，展出设备尺寸限 230X230X600cm）；

 室内一楼特装展位（空地租赁，36 平方起，展出

设备尺寸限 350X400X800cm）；

 户外特装展位（空地租赁，36平方起，展出设备

尺寸不限）；

 标准展位（3m×3m）；

标准展位开口类型：

 单开口（展位只有一个进出口，4500 元/个）；

 双开口（展位有两个进出口，4900 元/个）；

标准展位数量： 个

特装展位面积：36 平方、54 平方、72 平方

81 平方、108 平方

展位位置由主办方统筹安排；

展位金额合计： 元

展位价格：

1、一二楼特装展位（36平方米起订，自行搭

建）:400 元/平方米；

2、户外特装展位（36 平方米起订，自行搭建），

费用单议；

3、标准展位 4500 元/展位（9平方米/展位，

含基本配置）；

4、开口费：加收 400 元/展位）；

预定说明：参展企业确定参展并签订参展申请

表后，须在 14 个工作日内付清全部展位费用，

展位申请截止日期为 5月 23 日。

特别说明：5月 31日（含）后参展企业因自身

原因不能参展的，展位费不退。

展位设计及搭建说明：

1、展商可选择多个标准展位；

2、二楼室内展区作为此次展会的主展区域；

3、展商可选择特装展位面积为 36平方、54

平方、72 平方、81 平方、108 平方；

4、参展手册中提供主场搭建服务联系方式，

展商可作为参考，展商也可自行选择搭建服

务商。搭建服务商需遵守搭建规则，主动联

系主场服务负责人员并进行相关手续办理。

3、展会合作 具体合作内容可咨询主办方：余泽全 13641015006

4、VIP洽谈室

配置：1、洽谈桌椅2套；2、企业内容展示（左侧画面尺寸:3米×3米，中间画面尺寸:4米×3米，右侧画面尺寸：3米×3米）；3、功夫茶桌椅

费用：20000元/间

5、以上服务费用总计：¥ 元（大写）人民币 元

收款账户：中国钨业协会

开 户 行：中国工商银行北京会城门支行 账 号：0200041409020601258

汇款时请注明“中国钨工业装备技术展览会”和发票单位名称及税号，统一开具增值税发票。

8、约定事项

1.主办单位整体规划展位，并保留调整展位的权利。

2.参展企业签订参展申请表后，须在 14 个工作日内付清全部展位费用并

反馈汇款凭证。在收到参展费用后，展位即预定成功。确认参展后组委

会将有权进行企业参展相关内容的宣传发布。

3.逾期未付款，原预定展位恕不保留，不再另行通知。如参展企业撤展，

已付展位费不予退还。

4.参展企业请提供开票信息。主办单位收到展位费全款后开具增值税普

通发票。

5.主办单位收到展位费全款后向参展商签发《展位确认函》。参展商现

场报到须出示《展位确认函》。

6.参展企业不得擅自分拆或转让展位；不得展出侵权假冒商品，不得展

出与展会无关商品，如参展企业违反以上约定事项，主办单位有权强制

安排参展企业撤展。上述行为也将被列入不诚信参展记录，降低参展商

评价等级，影响后续展位申请。

7.参展方如展品内容有变更，须于 6月 8日前向主办方提供展品内容变

更申请表（详见参展商手册）。

8.双方应严格执行参展规定，任何一方不得违约，如有违约，另一方可

依法追究相关责任。本合同壹式两份，双方各执壹份，具有同等法律效

力。合同经双方盖章后生效。如发生争议，均提交北京国际仲裁中心，

按照该中心现行有效的仲裁规则进行仲裁。该中心作出的裁决是最终的，

对双方都有约束力。

展会主办单位：中国钨业协会 参展企业名称：

负责人签字：

主办单位： 确认盖章

日 期 ： 年 月 日

我司申请参加2025中国钨工业装备技术展览会，并愿意遵守参展规则。

负责人签字：

参展单位： 确认盖章

日 期： 年 月 日

7

附件2

专场报告

最终报告以会议指南为准。

序号 报告主题

1 数控刀具生产线智能制造

2 粉末冶金智能制造

3 高精度磨床的创新及发展

4 智能制造集成与应用

5 3D打印在硬质合金的创新与应用

6 低压烧结新进展

7 国产CVD发展现状

8 国产PVD创新之路

9 前进中的国产检测装备

10 遴选中

11 遴选中

12 遴选中

8

附件3

展位平面图

上图为主展馆二层平面图，另设一层展馆和室外场地（大

型重装设备）。

9

附件4

厦门佰翔会展中心交通指南

①：高崎国际机场——厦门佰翔会议中心，距6.5公里

公交：

T4 航站楼： T4 航站楼步行前往高崎 T4 公交场站（五缘湾

方向），乘坐 M17 路公交到达五缘湾运动馆站下车，步行 839

米到达厦门佰翔会展中心，总路程 55 分钟

T3 航站楼：T3 航站楼步行前往高崎 T3 候机楼 公交站乘坐

91 路公交到高崎 T4 公交场站下车，同站换乘 M17 路公交到

达五缘湾运动馆站下车，步行 839 米到达厦门佰翔会展中

心，总路程 1 小时 15 分

打车：约 10-15 分钟，费用约 10-15 元。

②：厦门北站--五通佰翔会议中心，距19.7公里。

公交：BRT 厦门北站出发--快 1/快 6--市行政服务站--步

行 181 米--穆厝村口--82 路--五通会展中心站；

打车：约 23-30 分钟，费用约 45-50 元。

10

③：厦门站--五通佰翔会议中心，距14.2公里。

公交：火车站（湖东）公交站出发--6 路--五通会展中心站；

打车：约 23-30 分钟，费用约 30-35 元。

11

附件 5

酒 店 具 体 信 息

（一）厦门佰翔五通酒店

酒店地址：厦门市湖里区金山街道环岛东路 2496 号

距离佰翔会展中心 100 米，约需 3 分钟

距离高崎国际机场 11 公里，车程约 19 分钟

距离厦门北站 22.6 公里，车程约 30 分钟

距离厦门站 14 公里，车程约 27 分钟

电话预订：陈琳琳 15396204046

酒店价格：双床房/大床房 500 元双早

12

（二）厦门朗豪酒店

酒店地址：厦门市湖里区仙岳路 4668 号（万达广场旁）

距离佰翔会展中心 4.7 公里，车程约 7 分钟

距离高崎国际机场 5.8 公里，车程约 14 分钟

距离厦门北站 20.4 公里，车程约 22 分钟

距离厦门站 9.6 公里，车程约 20 分钟

电话预订：赵纪坤 13616058040

酒店价格：大床房/双床房 550 元单早，650 元双早

13

（三）厦门希尔顿逸林酒店

酒店地址：厦门市湖里区五缘湾木浦路 105 号

距离佰翔会展中心 2.5 公里，车程约 6 分钟

距离高崎国际机场 7.3 公里，车程约 10 分钟

距离厦门站 13.3 公里，车程约 20 分钟

距离厦门北站 18.8 公里，车程约 25 分钟

电话预订：魏荣花（SKylar）18120732671

酒店价格：逸林房 550 元含 1-2 早

海景房 650 元含 1-2 早

14

（四）佰翔软件园酒店

酒店地址：厦门市软件园二期观日路 1 号

距离佰翔会展中心 7.5 公里，车程约 15 分钟

距离高崎国际机场 10.8 公里，车程约 16 分钟

距离厦门北站 22 公里，车程约 26 分钟

距离厦门站 8.8 公里，车程约 19 分钟

电话预订：何仕杰 18050059902

酒店价格：商务大床房/双床房 400 元（含双早）

15

（五）厦门天元君隆大酒店

酒店地址：福建省厦门市思明区前埔路 189 号

距离佰翔会展中心 4 公里，车程 13 分钟。

距离高崎国际机场 8.6 公里，车程约 21 分钟

距离厦门站 7.3 公里，车程约 18 分钟

距离厦门北站 23.3 公里，车程约 28 分钟

电话预订：方雅丽 13606941960

酒店价格：高级双床房/大床房 360 元（含双早）

16

（六）厦门探索酒店

酒店地址：厦门市湖里区禾山街道护安路 723 号

距离佰翔会展中心 6.5 公里，车程 12 分钟。

距离高崎国际机场 3 公里，车程约 8 分钟

距离厦门站 11.9 公里，车程约 20 分钟

距离厦门北站 15.9 公里，车程约 20 分钟

电话预订：吴军鹏 Perry 17350035673

酒店价格：双床房/大床房 280 元（含双早）

17

（七）厦门金日银海蓝酒店（机场店）

酒店地址：厦门市湖里区安岭二路 92 号

距离佰翔会展中心 8 公里，车程 14 分钟。

距离高崎国际机场 5.3 公里，车程约 12 分钟

距离厦门站 10.8 公里，车程约 24 分钟

距离厦门北站 17.2 公里，车程约 22 分钟

电话预订：陈道程 18750235865

酒店价格：双床房/大床房 280 元（含双早）

	（一）厦门佰翔五通酒店